
 

Decreto Dirigenziale n. 245 del 02/10/2013

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 2 Sport, tempo libero e spettacolo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  SPETTACOLO - AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI UN SOGGETTO

ATTUATORE IN AMBITO REGIONALE DEL PROGETTO INTERREGIONALE DI

PROMOZIONE DELLO SPETTACOLO DAL VIVO DENOMINATO "TEATRI DEL TEMPO

PRESENTE". APPROVAZIONE GRADUATORIA DEL PROGETTO FINANZIABILE, DELLE

ISTANZE AMMESSE CON I RELATIVI PUNTEGGI E DELL'ISTANZA ESCLUSA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



 

 

1/2 
 

SPETTACOLO - Avviso pubblico per la selezione di un  soggetto attuatore in ambito regionale del 
progetto interregionale di promozione dello spettac olo dal vivo denominato "Teatri del Tempo 
Presente". Approvazione graduatoria del progetto fi nanziabile, delle istanze ammesse con i 
relativi punteggi e dell’istanza esclusa.   
 
PREMESSO CHE: 
- il “MiBACeT” - Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo, ora titolare delle funzioni in 
precedenza svolte dall’ETI nel settore dello spettacolo dal vivo, si impegna, in accordo con la 
Conferenza delle Regioni, a realizzare il Progetto di promozione dello spettacolo dal vivo in Italia 
denominato “Teatri del Tempo Presente”; 
-  il Progetto, in collaborazione tra il MiBACeT e dieci Regioni, ha come obiettivo finale il sostegno 
finanziario alla produzione e alla circuitazione di spettacoli realizzati da formazioni di giovani artisti della 
scena “under 35”; 
-  con DGRC n. 180 del 18/06/2013 la Giunta Regionale ha approvato lo schema di Protocollo d’Intesa 
tra la Regione Campania e il MIBACeT per i “Teatri del Tempo Presente”; 
- in data 15/07/2013 è stato stipulato il protocollo d’intesa tra il MIBACeT e la Regione Campania, 
registrato agli atti della Regione in pari data, per la realizzazione del progetto in Campania; 
- con D.D. n. 126 del 18.07.2013 è stato approvato l’Avviso pubblico per la selezione di un soggetto 
attuatore in ambito regionale del progetto interregionale di promozione dello spettacolo dal vivo 
denominato "Teatri del Tempo Presente", pubblicato sul BURC n. 39 del 22/07/2013; 
- con la DGRC n. 390 del 27/09/2013 si è proceduto ad approvare l’istituzione del nuovo capitolo di 
spesa 5105 denominato “ATTIVITA’ ISTITUZIONALI DELLO SPETTACOLO DI RILIEVO NAZIONALE”, 
sul quale far confluire i fondi regionali e dello Stato previsti per il progetto. 
 
TENUTO CONTO CHE 
- il finanziamento complessivo destinato alla realizzazione del progetto “Teatri del Tempo Presente” in 

Campania è pari complessivamente ad € 60.000,00 (sessantamila/00); 
- il MIBACeT concorre al cofinanziamento del progetto nella misura del 50% della somma sopra 

individuata, pari dunque ad € 30.000,00 (trentamila/00) che saranno appostati sul capitolo di nuova 
istituzione n. 5105 destinata alla copertura di costi artistici - produzione e ospitalità degli spettacoli - 
e di costi di comunicazione, somma che verrà erogata alla Regione Campania; 

- la Regione Campania concorre al cofinanziamento del progetto nella misura del 50% della somma 
sopra individuata, pari dunque ad € 30.000,00 (trentamila/00), da appostare sul capitolo 5105.  

 
CONSIDERATO 
- che sono regolarmente pervenute nei termini 9 istanze per il progetto interregionale di promozione 
dello spettacolo dal vivo denominato "Teatri del Tempo Presente"; 
- che, dal 20 agosto al 23 agosto 2013, la Commissione interna ha valutato le 9 istanze pervenute; 
- che l’istanza presentata dall’ ISTITUTO NAZIONALE DANZA “D AVIS DANCE”  di Melito di Napoli non è 
ammissibile poiché il richiedente, non essendo iscritto nel registro degli operatori dello spettacolo (ex 
L.R. 6/2007), era tenuto ad allegare copia dello statuto e dell’atto costitutivo ai sensi del punto 10 del 
predetto Avviso pubblico, documentazione non allegata all’istanza (allegato A); 
- che, pertanto, solo 8 istanze sono state ammesse a valutazione nel merito dalla Commissione interna. 
 
RITENUTO 
- di dover prendere atto degli esiti definitivi delle valutazioni effettuate dalla Commissione interna;  
- di dover procedere ad approvare la graduatoria, di cui all’allegato A, con i relativi punteggi attribuiti 

dalla Commissione esaminatrice; 
- che solo il soggetto richiedente che ha ottenuto il punteggio più alto potrà accedere al contributo 

come soggetto attuatore in ambito regionale del progetto interreg ionale di promozione dello 
spettacolo dal vivo denominato "Teatri del Tempo Pr esente".  

 
VISTI 
- la legge regionale n. 7 del 30 aprile 2002; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



 

 

2/2 
 

- la legge regionale n. 5/2013 (legge finanziaria regionale 2013); 
- la legge regionale n. 6/2013 (bilancio di previsione per l'anno finanziario 2013 e bilancio pluriennale per 
il triennio 2013-2015; 
- la DGR n. 170 del 03/06/2013 che approva il bilancio gestionale per gli anni 2013, 2014 e 2015;  
- la DGR n. 180 del 18/06/2013 
- il D. D. n. 126 del 18.07.2013; 
- la D.G.R. n. 120 del 30/01/2009, con la quale si è proceduto a trasferire il Servizio 09 “Cultura, Eventi 
Teatrali, Spettacolo” dal Settore 01 “Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali” 
al Settore 02 “Sport, Tempo Libero e Spettacolo” dell’A.G.C. 18, con contestuale rinumerazione in 
Servizio 02 “Cultura, Eventi Teatrali, Spettacolo”;    
- la D.G.R. n. 174 del 30/01/2009 con la quale si è attribuito al dott. BALSAMO Raffaele l’incarico della 
Dirigenza del Settore 02 “Sport, Tempo Libero e Spettacolo” dell’A.G.C. 18 "Assistenza Sociale, Attività 
Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo”. 
 
ALLA  STREGUA  dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore 02 "Sport, Tempo libero e 
Spettacolo" e sulla base della  espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore 
medesimo 
 

D E C R E T A 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato :  
 
1. di approvare  la graduatoria delle istanze ammesse a valutazione nel merito con i relativi 

punteggi attribuiti dalla Commissione esaminatrice interna, ai sensi dell’Avviso Pubblico 
approvato con D.D. 126 del 18.07.2013, di cui all’allegato A (totale istanze 8), che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di approvare  l’elenco della istanza non ammessa, di cui all’allegato A (totale istanze 1), 
perché carente della documentazione richiesta dal predetto Avviso Pubblico; 

3. di dare atto che il soggetto attuatore in ambito regionale del progetto interregionale di 
promozione dello spettacolo dal vivo denominato "Teatri del Tempo Presente" è l’Ente 
denominato FONDAZIONE TEATRO DI NAPOLI di Napoli, con sede alla via Conte di Ruvo, 14, 
legalmente rappresentato dal sig. Daniele Russo, per il progetto “Nefes/respiro Every human 
being is an Artist”, che ha ottenuto il punteggio più alto, pari a 55; 

4. di trarre la spesa dal capitolo 5105 dell’es. fin. 2013 denominato “ATTIVITA’ ISTITUZIONALI 
DELLO SPETTACOLO DI RILIEVO NAZIONALE”; 

5. di indicare , ai sensi del Dlgs n. 118/2011, la seguente transazione elementare: 
 

Capitolo  
di  
Spesa 

TIT Missione Progra
mma 

Macroa
ggrega
to 

IV LIV. PIANO DEI 
CONTI 

COFO
G 

COD. 
UE 

5105 1 05 02 104 1.04.04.01.000 08.2 4 
 
6. di procedere  all’eventuale scorrimento della graduatoria subordinatamente a revoche o a 

rinunce; 
7. che l’Ente utilmente collocato nella graduatoria dei progetti ammissibili e nominato soggetto 

attuatore, per poter accedere al contributo, dovrà produrre tutta la documentazione richiesta 
con nota del Settore; 

8. di inviare  copia del presente provvedimento al Dipartimento 54, al Settore Gestione delle 
Entrate e della Spesa di Bilancio, al Settore Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione 
Decreti dirigenziali e al Settore Stampa, Documentazione e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul BURC, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 artt. 26 e 27. 

                                                                        
                                 IL DIRIGENTE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013


	BURC n. 54 del  7 Ottobre 2013

